
Pagina 1 di 35 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 N. 714 DEL 24/10/2012 
 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  913 del 22/10/2012                  (Filomena BUONGIORNO) 
                         (in originale firmato) 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 25/10/2012 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
⁪ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
⁪ ESECUTIVA DAL  04/11/2012  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
(Maria ZAMMUTO) 
(in originale firmato) 

Assistente Amministrativo 
(Maria ZAMMUTO) 
(in originale firmato) 

  
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 
con provvedimento n.                     del       

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DEGLI OBIETTIVI COLLEGATI ALLA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2012.  



Pagina 2 di 35 

DELIBERAZIONE N.   0 714   DEL                       24 OTT. 2012     
 
 
ASSEGNAZIONE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DEGLI OBIETTIVI COLLEGATI ALLA RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO PER L'ANNO 2012.  
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Flavio BORASO 
(Nominato con D.G.R. n. 4-3714 del 27 aprile 2012) 

 
 
 
– Dato atto che nel mese di Giugno 2012 è stato avviato il processo di budget con la presentazione 

degli  obiettivi di risultato al Collegio di Direzione nell’incontro del 29/06/2012; 
 
– Rilevato che: 

a) con nota prot. n. 67315, del 10/07/2012 sono state trasmesse le schede di assegnazione degli 
obiettivi alle Strutture Aziendali; 

b) nel mese di Luglio 2012 si sono tenuti gli incontri per il budget nelle sedi di Ciriè, Chivasso ed 
Ivrea, nonché gli incontri a livello dipartimentale con le diverse Strutture Complesse e Semplici 
Dipartimentali, conclusi in data 08/08/2012, per la discussione degli obiettivi stessi, con 
contestuale accettazione del documento da parte delle Strutture; 

c) con  nota prot. n. 79131, del 14/08/2012 si è proceduto alla formale conferma degli obiettivi 
assegnati; 

d) con note prot. n. 79635 e prot. n. 79643, del 17/08/2012, si è proceduto all’assegnazione di 
specifico obiettivo ai Direttori di Dipartimento e di Direzione Integrata; 

 
– Rilevato, altresì, che per ogni Struttura è stato definito un progetto di miglioramento, quale risulta 

agli atti della Struttura Complessa Programmazione e Controllo di Gestione; 
 
– Ritenuto di procedere all’approvazione degli obiettivi assegnati, quali risultano dagli allegati al 

presente provvedimento; 
 
– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della Struttura Complessa 

O.S.R.U., dott.ssa Ada CHIADO’, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente; 

 
– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa; 

 
– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 

competenza; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 35 

SEGUE DELIBERAZIONE  N.   0714   DEL                       24 OTT. 2012     
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di approvare, per quanto in premessa esposto, gli obiettivi assegnati alle Strutture Aziendali, 

collegati alla retribuzione di risultato per l’anno 2012, quali risultano dagli allegati al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di approvare i progetti di miglioramento relativi all’obiettivo assegnato alle Strutture dell’Azienda,  

agli atti della Struttura Complessa Programmazione e Controllo di Gestione;  
 
3. di inviare il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione. 
 
 
         IL DIRETTORE DELLA 

       S.C. O.S.R.U. 
          (Dott.ssa Ada CHIADO’) 
 
             (in originale firmato) 
 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      (Dott.ssa Lorella DAGHERO) 
 
            (in originale firmato) 
 
 
      IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dott. Giovanni LA VALLE) 
 
            (in originale firmato) 
              IL DIRETTORE GENERALE  

              (Dott. Flavio BORASO) 
 
                    (in originale firmato) 
 
 



 

Pagina 4 di 35 

 PROSPETTO “A”Allegato alla  

 Deliberazione n.    0714    del     24 OTT. 2012  
Staff alla Direzione  
 
1. S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
2. S.C. Risk Management 
3. S.C. Medico Competente – Prevenzione e Protezione (Setto re Medico Comp.)  
4. S.S.D. U.R.P. 
5. Ufficio Comunicazione 

1. Direttore: Dott. Franco RIPA 
2. Direttore: Dott.ssa Vincenza PALERMO 
3. Responsabile: Dott. Raimondo CAVALLO 
4. Responsabile: Dott. Gianpiero BETTIOL 
5. Responsabile: Dott.ssa Tiziana GUIDETTO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

70% + 
Risorse 

Aggiuntive 
50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso 

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________ 
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 
 

 

  



 

Pagina 5 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

S.C. MEDICO COMPETENTE – PREVENZIONE E PROTEZIONE Responsabile Prevenzione-Protezione: Geom. Roberto BALBO 
                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

7 AZ.5 Attuare il censimento dell’amianto nel territorio di 
competenza 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Dirigenza e 
comparto   31.12.2012  

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale)  

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto  30% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

13 AC.2 
Collaborare alla organizzazione dei corsi di 
formazione sulla salute e sicurezza luoghi di 
lavoro come previsto dal d.lgs. 81/2008  

Numero di corsi di formazione tenuti 
dagli operatori in qualità di docenti  

Almeno il 50% degli operatori con 
docenza in almeno un corso   

Dirigenza e 
comparto  50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto  20'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
_________________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
_________________________________________ 
 
Firma  Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 6 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

S.C. Direzione Integrata della Prevenzione Direttore: Dott.ssa Margherita CROCE 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

12 PR.2 
Contribuire allo sviluppo e all’attuazione delle 
attività del Piano locale prevenzione e alla 
programmazione piano locale 2012 

Presenza di relazione con azioni e 
risultati rispetto agli indicatori definiti: 
partecipazioni a riunioni e al lavoro dei 
gruppi, produzione contributi   
 

Dicotomico: Si Dirigenza e 
comparto 90% 90% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________ 
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 



 

Pagina 7 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

1. S.S.D. Promozione della Salute 
2. S.S.D. Epidemiologia 

1. Responsabile: Dott. Giorgio BELLAN 
2. Responsabile: Dott.ssa Marina OTTINO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

70% + 
Risorse 

Aggiuntive 
50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 30'% 50'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________ 
 
 Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 
 
 
 
 



 

Pagina 8 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

Ufficio Logistica Responsabile: Arch. Fabrizio DE MITRI 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

2 AZ.2 
Contribuire alla realizzazione delle strutture di 
funzionamento della Federazione sovra zonale di 
afferenza 

Presenza relazione con azioni e 
risultati rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

60% + 
Risorse 

Aggiuntive  
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Amministrativo 
 
___________________________________________  
 

 
 



 

Pagina 9 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

Ufficio Ingegneria Clinica Referente: P.I. Pierangelo MASOERO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi specifici: 
budget autorizzativo spesa 

Specifico per Struttura (scheda 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
indicatori/standard) Comparto  10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici  Dicotomico: Si Comparto  40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  Comparto  10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Comparto  40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Referente della  Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________  
 

 



 

Pagina 10 di 35 

Dipartimento Amministrativo  Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

1. S.C. Amministrazione del Personale – S.S. Gestio ne Normativa e 
Contenzioso Personale dipendente 

2. S.C. Affari Generali – Ufficio Libera Profession e 
3. S.C. Economico-Finanziario 
4. S.C. Formazione – S.S. Laurea Infermieristica 
5. S.C. Legale – Ufficio Tutele 
6. S.C. O.S.R.U. 
7. S.C. S.A.T. 

1. Direttore:  Dott. Marco PRICCO 
 
2. Direttore:  Dott.ssa Carla CIAMPORCERO 
3. Responsabile: Rag. Maurilio FRANCHETTO 
4. Direttore:  Dott.ssa Cinzia TUDINI 
5. Direttore:  Dott.ssa Ester BRAGADIN 
6. Direttore:  Dott.ssa Ada CHIADO’ 
7. Direttore:  Dott.ssa Gabriella CHIAPETTO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

60% + 
Risorse 

Aggiuntive 
 

50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 30'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Amministrativo 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 11 di 35 

Dipartimento Tecnico                                                                                                               Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

1. S.C. Economato 
2. S.C. Provveditorato 
3. S.C. Sistemi Informativi 

1. Direttore: Dott. Ugo PELLEGRINETTI 
2. Responsabile: Dott.ssa Margherita PERUCCA 
3. Direttore: Dott.ssa Lorella ROSBOCH 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

1 AZ.1 
Attivare gli adempimenti necessari per la 
costituzione della Federazione sovrazonale di 
afferenza 

Presenza relazione con azioni e 
risultati rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

2 AZ.2 
Contribuire alla realizzazione delle strutture di 
funzionamento della Federazione sovra zonale di 
afferenza 

Presenza relazione con azioni e 
risultati rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi  specifici: 
budget autorizzativo spesa 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012  

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

20% + 
Risorse 

Aggiuntive  
30% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10'% 20'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
  
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Amministrativo 
 
__________________________________________ 

  

 



 

Pagina 12 di 35 

 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

1. S.C. Patrimoniale 
2. S.S.D. Attrezzature Sanitarie 

1. Direttore: Dott.ssa Celestina GALETTO 
2. Responsabile: Dott.ssa Margherita PERUCCA 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

60% + 
Risorse 

Aggiuntive 
50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 30'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
  
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Amministrativo 
 
__________________________________________ 
 



 

Pagina 13 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

S.C. Servizio Tecnico Direttore: Arch. Giovani RIZZO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

7 AZ.5 Attuare il censimento dell’amianto nel territorio di 
competenza 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Dirigenza e 
comparto   31.12.2012  

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi  specifici: 
budget autorizzativo spesa 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Amministrativo 
 
__________________________________________  
 

 



 

Pagina 14 di 35 

Direzione Integrata dell’Assistenza Ospedaliera  Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 

1. S.C. Direzione di Presidio A  Ospedali Riuniti C iriè-Lanzo  
S.S. Ospedale di Lanzo e specialistica ambulatorial e ospedaliera del Presidio 
Riunito 

2. S.C. Direzione di Presidio C Ospedali riuniti Iv rea-Cuorgné-Castellamonte 
S.S. Ospedali di Cuorgné - Castellamonte e speciali stica ambulatoriale 
ospedaliera del Presidio Riunito 

1. Direttore:  Dott.ssa Nadia MARELLO 
 
 
2. Direttore: Dott.ssa BOSCO Maria Cristina 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

4 AZ.4 

Rendere operative le iniziative definite dal 
PSSR 2012-2015 e dalla Programmazione 
regionale, anche decentrata a livello di area 
sovrazonale, per la realizzazione della rete 
ospedaliera di afferenza 

Presenza relazione con azioni e risultati 
rispetto agli indicatori definiti  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

5 AZ.6 
Attuare la riconversione degli Ospedali di 
Lanzo e di Castellamonte secondo le 
indicazioni regionali 

Presenza relazione con azioni e risultati 
rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso 
il rispetto  dei parametri standard della 
scheda di budget per grandi ordinatori per 
costi  specifici (budget autorizzativo spesa) e 
per CDR 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per indicatore (scheda 
report indicatori/standard)  

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione 
di qualità  su ambito individuato dalla 
Direzione o dalla Struttura in modo 
autonomo  comunque approvato dalla 
Direzione (contenuti del progetto definiti in 
specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

20% + 
Risorse 

Aggiuntive  
20% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla 
salute e sicurezza luoghi di lavoro come 
previsto dal d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione coerente 
con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________  
Firma del Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 



 

Pagina 15 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
  
 

Direzione di Presidio B Chivasso 
S.S. Specialistica ambulatoriale ospedaliera Direttore: Dott. Alessandro GIRARDI  

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

4 AZ.4 

Rendere operative le iniziative definite dal 
PSSR 2012-2015 e dalla Programmazione 
regionale, anche decentrata a livello di area 
sovra zonale, per la realizzazione della rete 
ospedaliera di afferenza 

Presenza relazione con azioni e risultati 
rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso 
il rispetto  dei parametri standard della 
scheda di budget per grandi ordinatori per 
costi  specifici (budget autorizzativo spesa) e 
per CDR 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per indicatore (scheda 
report indicatori/standard)  

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione 
di qualità  su ambito individuato dalla 
Direzione o dalla Struttura in modo 
autonomo  comunque approvato dalla 
Direzione (contenuti del progetto definiti in 
specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive  
30% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla 
salute e sicurezza luoghi di lavoro come 
previsto dal d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10’% 40’% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________  
 
Firma del Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________   
 



 

Pagina 16 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
 

1. S.C. Farmacia Ospedaliera Ivrea–Ciriè – S.S. Far macia Ospedaliera Cirié 
2. S.C. Farmacia Ospedaliera Chivasso 

1. Direttore: Dott.ssa Laura ROCATTI 
2. Direttore: Dott. Claudio CERUTTI 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi  specifici 
(budget autorizzativo spesa) e per CDR 

Specifico per Struttura e per 
indicatore (Scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per indicatore (Scheda 
report indicatori/standard)  

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o dalla 
Struttura in modo autonomo  comunque approvato 
dalla Direzione (contenuti del progetto definiti in 
specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto 
con contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici su numero di 
operatori ancora da formare  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con 
rilevazione coerente con la 
dotazione  

Dicotomico: Si Dirigenza e 
comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 17 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

S.C. Qualità Direttore: Dott. Giovanni CARUSO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 AC.1 

Sostenere lo sviluppo e la realizzazione di progetti 
di miglioramento organizzativo/audit clinico/ 
verifica e revisione di qualità da parte dei 
Dipartimenti e della Strutture Complesse 
attraverso l'organizzazione di incontri a carattere 
informativo  

Numero di incontri di formazione 
effettuati nelle tre sedi di Cirè, 
Chivasso ed Ivrea  

Almeno tre incontri per ogni sede Dirigenza 
70%  + 
Risorse 

Aggiuntive 
50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  Dirigenza 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________  
 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 18 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

1. S.S.D. Prevenzione e Controllo Infezioni Ospedal iere  
2. Direz. Integrata Assistenza Ospedaliera – Uffici o Gestione Convenzioni 
3. Uffici Gestione del Personale 

1. Responsabile:  Dott. Corrado VALLINO 
2. Direttore:  Dott.ssa Nadia MARELLO 
3. Responsabili:  Dott.ssa Nella BRICCO  
  Dott.ssa Mirella FONTANA  
  Dott.ssa Flavia CARDILLO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o dalla 
Struttura in modo autonomo  comunque approvato 
dalla Direzione (contenuti del progetto definiti in 
specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto 
con contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

70% + 
Risorse 

Aggiuntive  
50% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici su numero di 
operatori ancora da formare  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con 
rilevazione coerente con la 
dotazione  

Dicotomico: Si Dirigenza e 
comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 



 

Pagina 19 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

S.S.D. Psicologia Ospedaliera  Responsabile: Dott.ssa Silvana FACCIO 
                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle attività 
sanitarie attraverso il rispetto  dei parametri standard 
della schede di budget per CDR per costi, attività, 
appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Specifico per indicatore (scheda 
report indicatori/standard)  Dirigenza 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di qualità  
su ambito individuato dalla Direzione o dalla Struttura in 
modo autonomo  comunque approvato dalla Direzione 
(contenuti del progetto definiti in specifica scheda di 
riferimento aziendale) 

Presenza documento di 
progetto con contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive  
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008 

Numero di operatori 
partecipanti a corsi specifici su 
numero di operatori ancora da 
formare  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  Dirigenza 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per CDR 
Presenza  di scheda con 
rilevazione coerente con la 
dotazione  

Dicotomico: Si Dirigenza 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura 
 
__________________________________________  
 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 



 

Pagina 20 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

Direzione Sanitaria dell’Ospedale di Settimo Dott. Teresa BASSANI 
                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione 
di qualità  su ambito individuato dalla 
Direzione o dalla Struttura in modo 
autonomo  comunque approvato dalla 
Direzione (contenuti del progetto definiti in 
specifica scheda di riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza 

100%  + 
Risorse 

Aggiuntive 
 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 21 di 35 

DIPARTIMENTI di cui all’Allegato 1  Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

Strutture di cui all’Allegato 1   
                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 22 di 35 

Allegato 1                                                                                          Allegato ____ alla Deliberazione  

                                                                                                                                  n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
Elenco Strutture alle quali sono stati assegnati gl i Obiettivi Cod. EC. 2 – AC. 1 – AC. 2 – PR1 
 

Struttura Direttore / Responsabile 

Dipartimento di Area Medica A Cirié-Lanzo 

1. S.C. Cardiologia A-C 
S.S. Emodinamica A 
S.S. U.T.I.C. C 
S.S. Post-acuzie ad indirizzo Cardio-polmon. 
S.S. Pneumologia A 

Dott. Gaetano SENATORE 

2. S.C. Medicina A Cirié Dott. Roberto QUADRI 
3. S.C. Medicina A Lanzo 

S.S. Medicina A 
S.S. Lungodegenza A 

Dott. Domenico FICO 
 

4. S.C. Nefrologia e Dialisi A-B 
S.S. Emodialisi extra-ospedaliera A 
S.S. Nefrologia e Dialisi B 

Dott.ssa Silvana SAVOLDI 
 

5. S.C. Neurologia A Dott. Diego PAPURELLO 
6. S.C. N.P.I. 

S.S. Psicologia N.P.I. 
S.S. N.P.I. B 
S.S. N.P.I. C 

Dott. Luisa CRISTAUDI 

7. S.C. Pediatria A 
S.S. Neonatologia A 

Dott. Adalberto BRACH DEL PREVER 

8. S.C. R.R.F. 
S.S. R.R.F. B 
S.S. Degenza C Castellamonte 

Dott. Luciano CANE 

9. S.S.D. Diabetologia A Dott.ssa Virginia TRINELLI 

Dipartimento di Area Medica B Chivasso 

10. S.C. Cardiologia B 
S.S. U.T.I.C. B 

Dott. Francesco PINNERI 

11. S.C. Medicina Generale B 
S.S. Lungodegenza B 
S.S. Attività P.S. Medico B 
S.S. Pneumologia B 

Dott. Pierdomenico BERTELLO 

12. S.C. Pediatria B 
S.S. Neonatologia B 
S.S. Allergologia B 

Dott. Ettore ROSSI 

13. S.S.D. Diabetologia B Dott.ssa Anna Maria CHIAMBRETTI 

Dipartimento di Area Medica C Ivrea 

14. S.C. Medicina Generale C 
S.S. Medicina C Cuorgné 
S.S. Geriatria C 
S.S. Lungodegenza C 

Dott. Lorenzo GURIOLI 

15. S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia 
S.S. Gastroenterologia A 
S.S. Gastroenterologia B 
S.S. Dietetica e Nutrizione Clinica 

Dott. PEYRE Sergio 

16. S.C. Nefrologia e Dialisi C 
S.S. Dialisi extra-ospedaliera C 

Dott.ssa Franca GIACCHINO 

  
17. S.C. Neurologia B-C 

S.S. Neurofisiopatologia C 
Dott. Claudio GEDA 
 



 

Pagina 23 di 35 

Struttura Direttore / Responsabile 

18. S.C. Oncologia Medica 
S.S. Oncologia A 
S.S. Oncologia B 
S.S. Day Hospital Oncologico C 

Dott. Sergio BRETTI 

19. S.C. Pediatria C 
S.S. Pediatria C Cuorgné 
S.S. Neonatologia C 

Dott. Alberto BONOMI 

20. S.S.D. Diabetologia C Dott.ssa Laura COSTA LAIA 

21. S.S.D. Dermatologia Dott. Massimo DALY  

Dipartimento di Area Chirurgica A Cirié-Lanzo 

22. S.C. Chirurgia Generale A Dott. Rodolfo SCHIERONI 

23. S.C. Oculistica A Dott. Luca CHIADO’ PIAT 

24. S.C. Ortopedia e Traumatologia A Dott. Renzo MEZZALIRA 

25. S.C. Ostetricia e Ginecologia A Dott. Mario GALLO 

26. S.C. O.R.L. A Dott. Fulvio VICO 

27. S.C. Urologia A Dott. Scipio ANNOSCIA 
28. S.C. Anestesia e Rianimazione A 

S.S. Terapia Antalgica A 
S.S. Anestesia A 
S.S. Rianimazione A 

Dott. Giuseppe ROBERTI 

29. S.S.D. Sale Operatorie A Dott. Fulvio VICO (Direttore del Dipartimento) 

30. S.S.D. Day Surgery A Dott. Vito COCIMANO 

Dipartimento di Area Chirurgica B Chivasso 

31. S.C. Chirurgia Generale B 
S.S. Attività P.S. Chirurgico B 

Dott. Carlo FERRARIS 

32. S.C. Ortopedia e Traumatologia B 
S.S. Traumatologia B 

Dott. Marino CARESIO 

33. S.C. Ostetricia e Ginecologia B Dott. Luciano LEIDI 

34. S.C. O.R.L. B Dott. Libero TUBINO 

35. S.C. Urologia B Dott. Scipio ANNOSCIA 
36. S.C. Anestesia e Rianimazione B 

S.S. Terapia Antalgica B 
S.S. Rianimazione B 

Dott. Enzo CASTENETTO 

37. S.S.D. Sale Operatorie B Dott. Guido MOROLLI 

38. S.S.D. Day Surgery B Dott. Piercarlo MILONE 

39. S.S.D. Endoscopia Chirurgica B Dott. Patrizio ALLUMINIO 

Dipartimento di Area Chirurgica C Ivrea-Cuorgné-Castellamonte 

40. S.C. Chirurgia Generale C 
S.S. Chirurgia C Cuorgné 

Dott. Lodovico ROSATO 

41. S.C. Oculistica C Prof. Luigi BAUCHIERO 
42. S.C. Ortopedia e Traumatologia C 

S.S. Ortopedia C Cuorgné 
Dott. Paolo GHIGGIO 

43. S.C. Ostetricia e Ginecologia C 
S.S. Ostetricia e Ginecologia C Cuorgné 

Dott. Gabriele BUFFETTI 

44. S.C. O.R.L. C Dott. Valerio DI FORTUNATO 

45. S.C. Urologia C Dott. Massimo OLLINO 
46. S.C. Anestesia e Rianimazione C 

S.S. Terapia Antalgica C 
Dott. Enzo CASTENETTO 



 

Pagina 24 di 35 

Struttura Direttore / Responsabile 

S.S. Anestesia C 
S.S. Rianimazione C 

47. S.S.D. Sale Operatorie C1 Ivrea Dott.ssa Gabriella NOBILE 

48. S.S.D. Sale Operatorie C2 Cuorgné Dott.ssa Sonia BERGHELLA 

49. S.S.D. Day Surgery C Dott. Giorgio MOROZZO 

Dipartimento di Patologia Clinica 

50. S.C. Laboratorio Analisi A-B 
S.S. Immunometria A-B 
S.S. Microbiologia A-B 
S.S. Biochimica Clinica A-B 

Dott. Giuseppe NERI 

51. S.C. Laboratorio Analisi C 
S.S. Laboratorio Analisi C Ivrea 
S.S. Laboratorio Analisi C Cuorgné 
S.S.D. Biologia Molecolare 

Dott. Arturo FERRINI 

52. S.C. Medicina Trasfusionale ed Ematologia 
S.S. Ematologia A-B 
S.S. Ematologia C 
S.S. Medicina Trasfusionale A 
S.S. Medicina Trasfusionale B 

Dott.ssa Rosa CHIANESE 

53. S.C. Anatomia Patologica 
S.S. Anatomia Patologica A-B 

Dott. Renzo ORLASSINO 

Dipartimento di Diagnostica per Immagini e Radioterapia 

54. S.C. Radiodiagnostica A 
S.S. Radiodiagnostica A Lanzo 
S.S. Alta Tecnologia RMN/TC A 

Dott. Aldo CATALDI 

55. S.C. Radiodiagnostica B-C 
S.S. Alta Tecnologia RMN/TC B 
S.S. Radiologia C Ivrea 
S.S. Radiologia C Cuorgné 

Dott. Giuseppe GATTI 

56. S.C. Radioterapia Dott.ssa Maria Rosa LA PORTA 
57. S.C. FIsica Sanitaria 

S.S. Fisica Sanitaria A 
S.S. Fisica Sanitaria B 

Dott. Santi TOFANI 

58. S.S.D. Medicina Nucleare Dott. Roberto MUSSIO 

59. S.S.D. Senologia Dott. Sebastiano PATANIA 

Dipartimento di Emergenza e Accettazione A 

60. S.S. Medicina d’Urgenza A Dott. Roberto RECUPERO 

Dipartimento di Emergenza e Accettazione B 

61. Pronto Soccorso Chivasso Dott. Enzo CASTENETTO – Direttore Dipartimento 

Dipartimento di Emergenza e Accettazione C 

62. S.S. Medicina d’Urgenza C Dott.ssa Marina MORELLO 

Dipartimento Materno-Infantile 

63. S.S.D. Consultori Dott. Secondo CRAVERO 



 

Pagina 25 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
DIREZIONE INTEGRATA DELL’ASSISTENZA DISTRETTUALE  
 

1. S.C. Distretto Cirié – S.S. Cure Domiciliari Cir iè 
2. S.C. Distretto Cuorgné – S.S. Cure Domiciliari I vrea-Cuorgné 

1. Direttore: Dott.ssa Maria Luigia SPACCAPIETRA 
2. Direttore: Dott.ssa Lavinia MORTONI 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

6 AZ.7 
Attivare almeno un Centro di Assistenza 
Primaria, secondo le indicazioni del PSSR 
2012-2015 presso gli Ospedali da riconvertire 

Presenza relazione con azioni e risultati 
rispetto agli indicatori definiti Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 10% 31.12.2012  

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi  specifici 
(budget autorizzativo spesa) e per CDR 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del 
progetto definiti in specifica scheda di 
riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
30% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal 
d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 10% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 
 
 
 



 

Pagina 26 di 35 

1. S.C. Distretto Chivasso-San Mauro – S.S. Cure Do miciliari Chivasso – S.S. 
Cure Domiciliari San Mauro – S.S. Area Territoriale  San Mauro 

2. S.C. Distretto Settimo Torinese – S.S. Cure Domi ciliari Settimo Torinese 
3. S.C. Distretto Ivrea – S.S. Penitenziaria C – S. S. Cure Domiciliari Ivrea-

Cuorgnè 

1. Direttore: Dott. Mauro TRIONI 
 
2. Direttore: Dott. Franco VALTORTA 
3. Direttore: Dott.ssa Paolina DI BARI 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per grandi ordinatori per costi  specifici 
(budget autorizzativo spesa) e per CDR 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 EC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del 
progetto definiti in specifica scheda di 
riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal 
d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
               
 
 



 

Pagina 27 di 35 

              Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

1. S.S.D. Assistenza Primaria 
2. Direzione Integrata Assistenza Distrettuale 

Ufficio Gestione Convenzioni con Strutture Residenz iali Socio-Sanitarie 

1. Responsabile: Dott.ssa Valeria MINA 
2. Direttore:  Dott. Franco VALTORTA 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

70% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 28 di 35 

        
 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

1. Assistenza Integrativa e Protesica 
2. S.S.D. U.O.C.P. Cirié di coordinamento 
3. S.S.D. U.O.C.P. Chivasso 
4. S.S.D. U.O.C.P. Ivrea 

1. Responsabile: Dott.ssa Teresa CUZZUPI 
2. Responsabile: Dott.ssa Silvana SABBAA 
3. Responsabile: Dott.ssa Felicita MOSSO 
4. responsabile: Dott. Giovanni BERSANO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 

  

 



 

Pagina 29 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO 
 
1. S.C. Medicina Legale – S.S. Medicina Legale ( ≠ dalla sede) – 

S.S. Medicina Legale ( ≠ dalla sede) – S.S. Commissione di Vigilanza 
2. S.C. A.S.T. 

1. Responsabile: Dott. Giovanni PRESTA 
 
2. Direttore:  Dott. Carlo BONO 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

        
  



 

Pagina 30 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

1. S.C. Ser.T. A – S.S. Alcoologia A 
2. S.C. Ser.T. B – S.S. Alcoologia B – S.S. Ser.T. D. 3 e D. 4  
3. S.C. Ser.T. C – S.S. Alcoologia C – S.S. Ser.T. D. 5 e D. 6 

S.C. Farmacia Territoriale – S.S. Farmacia Territor iale Cirié – 
S.S. Farmacia Territoriale Ivrea 

1. Direttore: Dott.ssa Angela DE BERNARDIS 
2. Direttore: Dott.ssa Maria Grazia MARTIN 
3. Direttore: Dott. Carlo ZARMATI 
4. Direttore: Dott.ssa Clara PIETRARU 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per costi attività ed appropriatezza e per 
grandi ordinatori per costi  specifici: budget 
autorizzativo spesa 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

9 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del 
progetto definiti in specifica scheda di 
riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal 
d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

  

 

 



 

Pagina 31 di 35 

 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  

1. S.C. C.S.M. A-C Cirié – Ivrea-Cuorgné  
S.S. C.S.M. Distretto 1 Ciriè – S.S. C.S.M. Distret to 5 Ivrea – S.S. C.S.M. 
Distretto 6 Cuorgné – S.S. S.P.D.C. A – S.S. S.P.D. C. C – S.S. Attività di tutela 
ispettiva e di verifica qualità 

2. S.C. C.S.M. B Chivasso-Settimo-San Mauro 
S.S. C.S.M. Distretto 2 Chivasso – S.S. C.S.M. Dist retto 3 Settimo – S.S. 
S.P.D.C. B – S.S. Residenzialità 

1. Direttore: Dott. Maurizio DESANA 
 
 
 
2. Direttore: Dott. Antonello LANTERI 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

8 EC.1 

Migliorare l'efficienza delle attività  attraverso il 
rispetto  dei parametri standard della scheda di 
budget per costi attività ed appropriatezza e per 
grandi ordinatori per costi  specifici: budget 
autorizzativo spesa 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del 
progetto definiti in specifica scheda di 
riferimento aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal 
d.lgs. 81/2008 

Numero di operatori partecipanti a corsi 
specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali 
per CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 



 

Pagina 32 di 35 

        
 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 

S.S.D. Unità di Psicoterapia  Responsabile: Dott. Andrea FERRERO 
                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) Dirigenza 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  Dirigenza 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

           

 
 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

  
 
  



 

Pagina 33 di 35 

 Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

1. S.C. Servizio Veterinario Area A Ivrea di Coordi namento 
S.S. Servizio Veterinario Area A Chivasso – S.S. An agrafe Veterinaria 

2. S.C. Servizio Veterinario Area A Cirié 
3. S.C. Servizio Veterinario Area B Cirié di Coordi namento 

S.S. Servizio Veterinario Area B Chivasso 
4. S.C. Servizio Veterinario Area B Ivrea 
5. S.C. Servizio Veterinario Area C 

S.S. Servizio Veterinario Area C Chivasso 
6. S.C. S.I.A.N. Chivasso di Coordinamento – S.S. S .I.A.N. Cirié – 

S.S. Sorveglianza e Prevenzione Nutrizionale 
7. S.C. S.I.A.N. Ivrea 
8. S.S.D. Medicina Sportiva 
9. S.S.D. N.I.V. Ivrea di Coordinamento – S.S.D. N. I.V. Chivasso 

1. Direttore: Dott. Giacomo BERTOLINO 
 
2. Direttore: Dott. Ignazio VANIA 
3. Direttore: Dott. Gianfranco PERRERO 
 
4. Responsabile: Dott. Gianfranco PERRERO 
5. Direttore: Dott. Giovanni MEZZANO 
 
6. Direttore: Dott.ssa Margherita CROCE 
 
7. Direttore: Dott.ssa Patrizia MORELLA 
8. Responsabile: Dott. Maurizio GOTTIN 
9. Responsabili: Dott. Giogo BOTTINI – Dott.ssa Adr iana PASSERA 

                   

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura_________________ ______________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario__________________________ ________________ 
 



 

Pagina 34 di 35 

1. S.C. S.I.S.P. – S.S. S.I.S.P. Cirié – S.S. S.I.S .P. Chivasso – S.S. Sorveglianza 
Malattie Infettive e Vaccinazioni – Unità di organi zzazione e valutazione 
screening 

2. S.C. S.Pre.S.A.L. – S.S. S.Pre.S.A.L. Cirié – S. S. S.Pre.S.A.L. Chivasso 

1. Direttore:  Dott.ssa Maria Pia ALIBRANDI 
 
 
2. Direttore:  Dott. Lauro REVIGLIONE 

                  

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

7 AZ.5 Attuare il censimento dell’amianto nel territorio di 
competenza 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Da definire in base ad indicazioni 
regionali 

Dirigenza e 
comparto   31.12.2012  

9 EC.2 

Migliorare l'efficienza e l'appropriatezza delle 
attività sanitarie attraverso il rispetto  dei 
parametri standard della schede di budget per 
CDR per costi, attività, appropriatezza  
 

Specifico per Struttura (scheda report 
indicatori/standard) 

Specifico per Struttura (scheda 
report indicatori/standard) 

Dirigenza e 
comparto 40% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

11 AC.1 

Effettuare un progetto di miglioramento 
organizzativo/audit clinico/verifica e revisione di 
qualità  su ambito individuato dalla Direzione o 
dalla Struttura in modo autonomo  comunque 
approvato dalla Direzione (contenuti del progetto 
definiti in specifica scheda di riferimento 
aziendale) 

Presenza documento di progetto con 
contenuti specifici Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 

30% + 
Risorse 

Aggiuntive 
40% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

13 AC.2 
Partecipare ai corsi di formazione sulla salute e 
sicurezza luoghi di lavoro come previsto dal d.lgs. 
81/2008  

Numero di operatori partecipanti a 
corsi specifici  

15% degli operatori ad almeno un 
corso  

Dirigenza e 
comparto 10% 10% 31.12.2012 Isorisorse, fondo 

risultato 

14 PR.1 Effettuare la  rilevazione del beni patrimoniali per 
CDR 

Presenza  di scheda con rilevazione 
coerente con la dotazione  Dicotomico: Si Dirigenza e 

comparto 20'% 40'% 30.09.2012 Isorisorse, fondo 
risultato 

           

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile della Struttura  
 
__________________________________________ 
 
Firma Coordinatore della Struttura 
 
__________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
__________________________________________  
 
Firma Direttore Sanitario 
 
__________________________________________ 
 

 



 

Pagina 35 di 35 

Obiettivo assegnato ai Direttori di Dipartimento e di Direzione Integrata                          Allegato ____ alla Deliberazione  

 n.    0714    del     24 OTT. 2012 
 
1. Dipartimento Amministrativo 
2. Direzione Integrata dell’Assistenza Ospedaliera 
3. Dipartimento di Area Medica A Cirié-Lanzo 
4. Dipartimento di Area Medica B Chivasso 
5. Dipartimento di Area Medica C Ivrea 
6. Dipartimento di Area Chirurgica A Cirié-Lanzo 
7. Dipartimento di Area Chirurgica B Chivasso 
8. Dipartimento di Patologia Clinica 
9. Direzione Integrata dell’Assistenza Distrettuale  
10. Dipartimento di Salute Mentale 
11. Dipartimento di Prevenzione 
12. Dipartimento Materno-Infantile 
13. Dipartimento del Farmaco 
14. Dipartimento delle Dipendenze 

1. Dott.ssa Ada CHIADO’ 
2. Dott.ssa Nadia MARELLO 
3. Dott.ssa Silvana SAVOLDI 
4. Dott. Pierdomenico BERTELLO 
5. Dott. Sergio PEYRE 
6. Dott. Fulvio VICO 
7. Dott. Libero TUBINO 
8. Dott. Arturo FERRINI 
9. Dott. Franco VALTORTA 
10. Dott. Antonello LANTERI 
11. Dott. Francesco CASSANI 
12. Dott. Secondo CRAVERO 
13. Dott.ssa Laura ROCATTI 
14. Dott. Carlo ZARMATI 

 
                  

N. COD OBIETTIVO INDICATORE STANDARD RUOLO PESO 
DIRIG. 

PESO 
COMP. TEMPI RISORSE 

15 PR.2 

Coordinare le attività delle Strutture del 
Dipartimento o della Direzione Integrata e 
monitorare il grado di adesione agli obiettivi 
aziendali con analisi periodiche (per ogni obiettivo: 
approfondimento con analisi degli scostamenti e 
supporto all’impostazione dell’intervento di 
miglioramento, se necessario)   

Documento con numero di analisi 
intermedie (ottobre-novembre 2012) 
su numero di Strutture con obiettivi 
assegnati.  
Documento con numero di analisi 
finali (marzo-aprile 2013) su numero 
di Strutture con obiettivi assegnati 

Presenza di documento di analisi 
intermedia (ottobre-novembre 
2012: 100% di  Strutture 
analizzate) 
Presenza di documento di analisi 
finale (marzo-aprile2013: 100% di 
strutture analizzate) 

Direttore 
Dipartimento  10%*  31.12.2012 

30.04.2013 Isorisorse 

           

 
*Il peso assegnato all’obiettivo del Direttore di Dipartimento e del Direttore della Direzione Integrata viene decurtato dal peso assegnato al Direttore medesimo nell’ambito della Struttura complessa di pertinenza,  
 per quanto riguarda nello specifico  l’obiettivo  “Effettuare la rilevazione dei beni patrimoniali” 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore/Responsabile del Dipartimento/Direz ione integrata 
 
_________________________________________________ 

 
Data _______________________ 
 
Firma Direttore Generale 
 
_________________________________________ 
 
Firma  Direttore Sanitario/Direttore Amministrativo  
 
__________________________________________ 

 


